UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:                   /QĐ-SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng           năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai điều chỉnh, bổ sung dự toán

ngân sách nhà nước năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Ngân sách ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài
chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ quy định một số điều của
luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 về việc sửa đổi bổ

sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND
Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-SVHTT ngày 07/10/2025 của Sở Văn hoá
và Thể thao về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách nhà

nước năm 2025.

(Theo biểu chi tiết đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

2

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn Phòng, Trưởng các phòng Quản lý Nhà

nước, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở và các đơn vị có liên quan

tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Tài chính;

- Ban Giám đốc Sở;

- Website của Sở;

- Lưu: VT, VP(PChi).

GIÁM ĐỐC

Bạch Liên Hương

  UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Đvt:  1000 đồng

Văn Phòng Sở
Nhà hát Chèo

Hà Nội

Nhà hát Kịch Hà

Nội

Nhà hát Ca Múa Nhạc

Thăng Long

Nhà hát Múa Rối

Thăng Long

Các đơn vị không thực

hiện điều chỉnh đợt này

TỔNG CỘNG 1.667.300.607 1.667.300.607 446.127.669 45.511.000 30.537.000 52.321.000 39.799.800 301.397.138

1 Chi quản lý hành chính 68.895.971 68.895.971 65.417.669 3.478.302

2 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 800.059.000 800.059.000 48.452.000 751.607.000

3 Chi sự nghiệp văn hoá thông tin 567.834.637 567.834.637 131.863.000 45.511.000 30.537.000 52.321.000 39.799.800 267.802.837

* Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 68.476.000 68.476.000 11.392.000 8.580.000 5.112.000 43.392.000

* Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 499.358.637 499.358.637 131.863.000 34.119.000 21.957.000 47.209.000 39.799.800 224.410.837

Trong đó:

- Chi nghiệp vụ 432.640.000 432.640.000 131.863.000 22.846.000 15.346.000 44.750.000 39.799.800 178.035.200

4 Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình 83.188.000 83.188.000 83.188.000

5 Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 39.731.000 39.731.000 9.615.000 30.116.000

6 Chi sự nghiệp khác 93.336.000 93.336.000 93.336.000

7 Chi sự nghiệp giáo dục đào tạo và dạy nghề 14.256.000 14.256.000 14.256.000

CÔNG KHAI

ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NSNN NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số                     /QĐ-SVHTT ngày         tháng        năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao)

STT Nội dung
Dự toán sau điều

chỉnh

Dự toán sau điều chỉnh

cho đơn vị

Trong đó

1

		2025-10-10T11:17:47+0700

		2025-10-13T10:23:42+0700

		2025-10-13T14:44:33+0700
	Đào Vương Long

		2025-10-13T15:07:46+0700
	Bạch Liên Hương

		2025-10-13T15:20:13+0700

		2025-10-13T15:20:13+0700

		2025-10-13T15:20:13+0700

		2025-10-13T15:20:13+0700